PAGE
8

Администрация Дивеевского муниципального округа

Нижегородской области

РАСПОРЯЖЕНИЕ

	27 марта 2025 г.

	№
	58-р

Об утверждении информационных систем персональных данных в администрации Дивеевского муниципального округа
В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных», во исполнение постановления Правительства Российской Федерации от 01.11.2012 № 1119 «Об утверждении требований к защите персональных данных при их обработке в информационных системах персональных данных» приказа ФСТЭК России от 18.02.2013 № 21 «Об утверждении состава и содержания организационных и технических мер по обеспечению безопасности персональных данных при их обработке и информационных системах персональных данных»:

1. Утвердить перечень информационных систем персональных данных в администрации Дивеевского муниципального округа Нижегородской области согласно приложению.
2. Рекомендовать руководителям отраслевых (функциональных) органов администрации Дивеевского муниципального округа утвердить перечень информационных систем персональных данных, эксплуатируемых отраслевыми органами.
3. Признать утратившим силу распоряжение администрации Дивеевского муниципального округа от 22.03.2021 года № 71-р «Об утверждении информационных систем персональных данных в администрации Дивеевского муниципального округа».
4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя главы администрации Дивеевского муниципального округа Забродину А.В.
Глава местного самоуправления

С.А.Кучин

Маков А.В.

Солодовникова И.А.
Герасимова Е.В.
ПРИЛОЖЕНИЕ

к распоряжению администрации Дивеевского муниципального округа Нижегородской области

от 27 марта 2025 г. № 58-р
Перечень

информационных систем персональных данных

в администрации Дивеевского муниципального округа Нижегородской области

	№

п/п
	Наименование

ИСПДн (ее

составной части)
	Наименование

объекта

(полное и

сокращенное)

отраслевая

(ведомственная

принадлежность

адрес объекта)
	Исходные данные классификации ИСПДн
	Класс

ИСПДн
	Примечание

	Структура

ИСПДн
	Наличие

подключений

к ССОП и

сетям МИО

(Интернет)
	Режим

обработки

Пдн
	Разграничение

доступа

пользователей
	Нахождение

ИСПДн

ее составных

частей) в

пределах

России

	1
	СУФД — система удалённого финансового документооборота Федерального казначейства
	Администрация Дивеевского м.о., Нижегородская область, Дивеевский район, с.Дивеево, ул.Октябрьская, д.28В
	Сетевая информационная система
	Имеется
	Многопользовательская
	С разграничением прав доступа
	РФ
	3 класс

	2
	«1С:Предприятие»
	Администрация Дивеевского м.о., Нижегородская область, Дивеевский район, с.Дивеево, ул.Октябрьская, д.28В
	Сетевая информационная система
	Имеется
	Многопользовательская
	С разграничением прав доступа
	РФ
	3 класс

	3
	«1С:Зарплата и управление персоналом»
	Администрация Дивеевского м.о., Нижегородская область, Дивеевский район, с.Дивеево, ул.Октябрьская, д.28В
	Сетевая информационная система
	Имеется
	Многопользовательская
	С разграничением прав доступа
	РФ
	3 класс

	4
	«Контур.Экстерн»
	Администрация Дивеевского м.о., Нижегородская область, Дивеевский район, с.Дивеево, ул.Октябрьская, д.28В
	Сетевая информационная система
	Имеется
	Многопользовательская
	С разграничением прав доступа
	РФ
	3 класс

	5
	Система межведомственного электронного взаимодействия (СМЭВ)
	Администрация Дивеевского м.о., Нижегородская область, Дивеевский район, с.Дивеево, ул.Октябрьская, д.28В
	Сетевая информационная система
	Имеется
	Многопользовательская
	С разграничением прав доступа
	РФ
	3 класс

	6
	АИС «СЗН НО» — комплексная административно-информационная система социальной защиты населения Нижегородской области.
	Администрация Дивеевского м.о., Нижегородская область, Дивеевский район, с.Дивеево, ул.Октябрьская, д.28В
	Сетевая информационная система
	Имеется
	Многопользовательская
	С разграничением прав доступа
	РФ
	3 класс

	7
	«АЦК-Финансы» — комплексная система автоматизации исполнения бюджета и управления бюджетным процессом.
	Администрация Дивеевского м.о., Нижегородская область, Дивеевский район, с.Дивеево, ул.Октябрьская, д.28В
	Сетевая информационная система
	Имеется
	Многопользовательская
	С разграничением прав доступа
	РФ
	3 класс

	8
	«АЦК-Госзаказ» — это система автоматизации процесса управления государственными закупками.
	Администрация Дивеевского м.о., Нижегородская область, Дивеевский район, с.Дивеево, ул.Октябрьская, д.28В
	Сетевая информационная система
	Имеется
	Многопользовательская
	С разграничением прав доступа
	РФ
	3 класс

	9
	Единая информационная система в сфере закупок (ЕИС) — единое информационное пространство всей сферы государственных закупок в России.
	Администрация Дивеевского м.о., Нижегородская область, Дивеевский район, с.Дивеево, ул.Октябрьская, д.28В
	Сетевая информационная система
	Имеется
	Многопользовательская
	С разграничением прав доступа
	РФ
	3 класс

	10
	«СберБизнес» (ранее «СберБанк Бизнес Онлайн») — система дистанционного банковского обслуживания для юридических лиц и индивидуальных предпринимателей.
	Администрация Дивеевского м.о., Нижегородская область, Дивеевский район, с.Дивеево, ул.Октябрьская, д.28В
	Сетевая информационная система
	Имеется
	Многопользовательская
	С разграничением прав доступа
	РФ
	3 класс

	11
	«ВТБ Бизнес Онлайн» — система для малого и среднего бизнеса, а также для проведения операций от имени индивидуального предпринимателя.
	Администрация Дивеевского м.о., Нижегородская область, Дивеевский район, с.Дивеево, ул.Октябрьская, д.28В
	Сетевая информационная система
	Имеется
	Многопользовательская
	С разграничением прав доступа
	РФ
	3 класс

	12
	«Электронный бюджет» (ГИИС «Электронный бюджет») — это интегрированная информационная система управления общественными финансами.
	Администрация Дивеевского м.о., Нижегородская область, Дивеевский район, с.Дивеево, ул.Октябрьская, д.28В
	Сетевая информационная система
	Имеется
	Многопользовательская
	С разграничением прав доступа
	РФ
	3 класс

	13
	Государственная информационная система «Официальный сайт Российской Федерации в информационно-телекоммуникационной сети Интернет для размещения информации о государственных (муниципальных) учреждениях»
	Администрация Дивеевского м.о., Нижегородская область, Дивеевский район, с.Дивеево, ул.Октябрьская, д.28В
	Сетевая информационная система
	Имеется
	Многопользовательская
	С разграничением прав доступа
	РФ
	3 класс

	14
	ГИС «ЕЦП» — «Единая централизованная цифровая платформа в социальной сфере»
	Администрация Дивеевского м.о., Нижегородская область, Дивеевский район, с.Дивеево, ул.Октябрьская, д.28В
	Сетевая информационная система
	Имеется
	Многопользовательская
	С разграничением прав доступа
	РФ
	3 класс

	15
	ГИС «Торги» — это портал, где размещают информацию о торгах по продаже или аренде государственного и муниципального имущества
	Администрация Дивеевского м.о., Нижегородская область, Дивеевский район, с.Дивеево, ул.Октябрьская, д.28В
	Сетевая информационная система
	Имеется
	Многопользовательская
	С разграничением прав доступа
	РФ
	3 класс

	16
	БАРС-Аренда»
	Администрация Дивеевского м.о., Нижегородская область, Дивеевский район, с.Дивеево, ул.Октябрьская, д.28В
	Сетевая информационная система
	Имеется
	Многопользовательская
	С разграничением прав доступа
	РФ
	3 класс

	17
	«БФТ.Имущество» — автоматизированная система учёта и управления государственной и муниципальной собственностью
	Администрация Дивеевского м.о., Нижегородская область, Дивеевский район, с.Дивеево, ул.Октябрьская, д.28В
	Сетевая информационная система
	Имеется
	Многопользовательская
	С разграничением прав доступа
	РФ
	3 класс

	18
	«Фабрикант» — электронная торговая площадка (ЭТП), которая ведёт свою историю с 2005 года и входит в перечень федеральных электронных торговых площадок России.
	Администрация Дивеевского м.о., Нижегородская область, Дивеевский район, с.Дивеево, ул.Октябрьская, д.28В
	Сетевая информационная система
	Имеется
	Многопользовательская
	С разграничением прав доступа
	РФ
	3 класс

	19
	«ТехноКад-Муниципалитет» — программное обеспечение для управления земельными ресурсами и объектами капитального строительства.
	Администрация Дивеевского м.о., Нижегородская область, Дивеевский район, с.Дивеево, ул.Октябрьская, д.28В
	Сетевая информационная система
	Имеется
	Многопользовательская
	С разграничением прав доступа
	РФ
	3 класс

	20
	«Платформа государственных сервисов» (ПГС)
	Администрация Дивеевского м.о., Нижегородская область, Дивеевский район, с.Дивеево, ул.Октябрьская, д.28В
	Сетевая информационная система
	Имеется
	Многопользовательская
	С разграничением прав доступа
	РФ
	3 класс

	21
	АИС «Налоговая мобилизация»
	Администрация Дивеевского м.о., Нижегородская область, Дивеевский район, с.Дивеево, ул.Октябрьская, д.28В
	Сетевая информационная система
	Имеется
	Многопользовательская
	С разграничением прав доступа
	РФ
	3 класс

	22
	ИС «Учет земельно-имущественного

комплекса муниципальных образований Нижегородской области» (ИС УЗИК МО НО)
	Администрация Дивеевского м.о., Нижегородская область, Дивеевский район, с.Дивеево, ул.Октябрьская, д.28В
	Сетевая информационная система
	Имеется
	Многопользовательская
	С разграничением прав доступа
	РФ
	3 класс

	23
	Федеральная информационная адресная система (ФИАС)
	Администрация Дивеевского м.о., Нижегородская область, Дивеевский район, с.Дивеево, ул.Октябрьская, д.28В
	Сетевая информационная система
	Имеется
	Многопользовательская
	С разграничением прав доступа
	РФ
	3 класс

	24
	ГИС ЖКХ — Государственная информационная система жилищно-коммунального хозяйства.
	Администрация Дивеевского м.о., Нижегородская область, Дивеевский район, с.Дивеево, ул.Октябрьская, д.28В
	Сетевая информационная система
	Имеется
	Многопользовательская
	С разграничением прав доступа
	РФ
	3 класс

	25
	ЕГИССО — Единая государственная информационная система социального обеспечения
	Администрация Дивеевского м.о., Нижегородская область, Дивеевский район, с.Дивеево, ул.Октябрьская, д.28В
	Сетевая информационная система
	Имеется
	Многопользовательская
	С разграничением прав доступа
	РФ
	3 класс

	26
	Государственная автоматизированная информационная система «Управление» (ГАС «Управление»)
	Администрация Дивеевского м.о., Нижегородская область, Дивеевский район, с.Дивеево, ул.Октябрьская, д.28В
	Сетевая информационная система
	Имеется
	Многопользовательская
	С разграничением прав доступа
	РФ
	3 класс

	27
	Государственная информационная система обеспечения градостроительной деятельности Нижегородской области (ГИСОГД НО)
	Администрация Дивеевского м.о., Нижегородская область, Дивеевский район, с.Дивеево, ул.Октябрьская, д.28В
	Сетевая информационная система
	Имеется
	Многопользовательская
	С разграничением прав доступа
	РФ
	3 класс

	28
	АИС «Электронная очередь на улучшение жилищных условий детей-сирот»
	Администрация Дивеевского м.о., Нижегородская область, Дивеевский район, с.Дивеево, ул.Октябрьская, д.28В
	Сетевая информационная система
	Имеется
	Многопользовательская
	С разграничением прав доступа
	РФ
	3 класс

	29
	Платформа обратной связи (ПОС) — федеральная информационная система, которая позволяет гражданам направлять обращения в государственные органы и органы местного самоуправления, а также участвовать в опросах, голосованиях и общественных обсуждениях
	Администрация Дивеевского м.о., Нижегородская область, Дивеевский район, с.Дивеево, ул.Октябрьская, д.28В
	Сетевая информационная система
	Имеется
	Многопользовательская
	С разграничением прав доступа
	РФ
	3 класс

	30
	«Конструктор цифровых регламентов» (КЦР) — подсистема разработки, согласования, утверждения и проведения экспертизы проектов административных регламентов и актов, которыми они утверждаются.
	Администрация Дивеевского м.о., Нижегородская область, Дивеевский район, с.Дивеево, ул.Октябрьская, д.28В
	Сетевая информационная система
	Имеется
	Многопользовательская
	С разграничением прав доступа
	РФ
	3 класс

	31
	Почтовый клиент — это программа для централизованного управления разными почтовыми ящиками.
	Администрация Дивеевского м.о., Нижегородская область, Дивеевский район, с.Дивеево, ул.Октябрьская, д.28В
	Сетевая информационная система
	Имеется
	Многопользовательская
	С разграничением прав доступа
	РФ
	3 класс

	32
	«КриптоАРМ» — универсальное приложение для защиты и безопасности обмена документами.
	Администрация Дивеевского м.о., Нижегородская область, Дивеевский район, с.Дивеево, ул.Октябрьская, д.28В
	Локальная информационная система
	Имеется
	Однопользовательская
	С разграничением прав доступа
	РФ
	3 класс

	33
	«КриптоПро» — линейка криптографических утилит (криптопровайдеров), разработанная одноимённой компанией. Эти программы используются в других программах для генерации электронной подписи, работы с сертификатами и т. д.
	Администрация Дивеевского м.о., Нижегородская область, Дивеевский район, с.Дивеево, ул.Октябрьская, д.28В
	Локальная информационная система
	Имеется
	Однопользовательская
	С разграничением прав доступа
	РФ
	3 класс

	34
	«Континент» — аппаратно-программный комплекс шифрования, разработанный компанией «Код Безопасности»
	Администрация Дивеевского м.о., Нижегородская область, Дивеевский район, с.Дивеево, ул.Октябрьская, д.28В
	Локальная информационная система
	Имеется
	Однопользовательская
	С разграничением прав доступа
	РФ
	3 класс

	35
	Государственная информационная система о государственных и муниципальных платежах (ГИС ГМП)
	Администрация Дивеевского м.о., Нижегородская область, Дивеевский район, с.Дивеево, ул.Октябрьская, д.28В
	Сетевая информационная система
	Имеется
	Многопользовательская
	С разграничением прав доступа
	РФ
	3 класс

	36
	ФКУ «Росдормониторинг» — Федеральное казённое учреждение «Центр мониторинга безопасной эксплуатации автомобильных дорог Федерального дорожного агентства»
	Администрация Дивеевского м.о., Нижегородская область, Дивеевский район, с.Дивеево, ул.Октябрьская, д.28В
	Сетевая информационная система
	Имеется
	Многопользовательская
	С разграничением прав доступа
	РФ
	3 класс

	37
	ФГИС СКДФ (Система контроля за формированием и использованием средств дорожных фондов) — федеральная государственная информационная система, созданная ФАУ «РОСДОРНИИ» в рамках национального проекта «Безопасные качественные дороги».
	Администрация Дивеевского м.о., Нижегородская область, Дивеевский район, с.Дивеево, ул.Октябрьская, д.28В
	Сетевая информационная система
	Имеется
	Многопользовательская
	С разграничением прав доступа
	РФ
	3 класс

	38
	ФГИС УТКО — федеральная государственная информационная система учёта твёрдых коммунальных отходов.
	Администрация Дивеевского м.о., Нижегородская область, Дивеевский район, с.Дивеево, ул.Октябрьская, д.28В
	Сетевая информационная система
	Имеется
	Многопользовательская
	С разграничением прав доступа
	РФ
	3 класс

	39
	АИС ППК «ФРТ» — автоматизированная информационная система публично-правовой компании «Фонд развития территорий»
	Администрация Дивеевского м.о., Нижегородская область, Дивеевский район, с.Дивеево, ул.Октябрьская, д.28В
	Сетевая информационная система
	Имеется
	Многопользовательская
	С разграничением прав доступа
	РФ
	3 класс

	40
	Единый реестр видов контроля (ЕРВК) — подсистема Федерального реестра государственных и муниципальных услуг (функций), содержащая совокупность данных о контроле и надзоре в Российской Федерации.
	Администрация Дивеевского м.о., Нижегородская область, Дивеевский район, с.Дивеево, ул.Октябрьская, д.28В
	Сетевая информационная система
	Имеется
	Многопользовательская
	С разграничением прав доступа
	РФ
	3 класс

	41
	Единый реестр контрольных (надзорных) мероприятий (ЕРКНМ) — это система, в которой собрана вся информация о мероприятиях органов государственного контроля (надзора), а также их решениях.
	Администрация Дивеевского м.о., Нижегородская область, Дивеевский район, с.Дивеево, ул.Октябрьская, д.28В
	Сетевая информационная система
	Имеется
	Многопользовательская
	С разграничением прав доступа
	РФ
	3 класс

	42
	ГИС ТОР КНД — государственная информационная система «Типовое облачное решение по автоматизации контрольной (надзорной) деятельности».
	Администрация Дивеевского м.о., Нижегородская область, Дивеевский район, с.Дивеево, ул.Октябрьская, д.28В
	Сетевая информационная система
	Имеется
	Многопользовательская
	С разграничением прав доступа
	РФ
	3 класс

	43
	monitoring.gov.ru — портал для контрольных органов, на котором размещается актуальная информация в сфере контрольной (надзорной) деятельности, лицензирования и разрешительной деятельности.
	Администрация Дивеевского м.о., Нижегородская область, Дивеевский район, с.Дивеево, ул.Октябрьская, д.28В
	Сетевая информационная система
	Имеется
	Многопользовательская
	С разграничением прав доступа
	РФ
	3 класс

	44
	СЭДО (Система электронного документооборота)
	Администрация Дивеевского м.о., Нижегородская область, Дивеевский район, с.Дивеево, ул.Октябрьская, д.28В
	Сетевая информационная система
	Имеется
	Многопользовательская
	С разграничением прав доступа
	РФ
	3 класс